ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации

«Межрегиональная саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих»

20 апреля 2021 года                                                                                                        № 5

г. Москва

Заседание Совета МСО ПАУ проводится в заочной форме по инициативе

Президента МСО ПАУ на основании решения Председателя Совета МСО ПАУ от

12.04.2021 № АВ-0268.

УЧАСТВОВАЛИ

Члены Совета МСО ПАУ: Баранов П.А., Бурмистров С.Б., Варварин А.В.,

Варыгин А.А., Джаубаев Р.М., Зыкин В.В., Иванченко А.А., Кряжев С.А.,

Кузьмин А.Ю., Лапузин А.В., Мелихова В.С., Мерзлова В.В., Нарыгин С.В.,

Нудельман А.В., Пушкарный Г.Г., Рудашевский В.Д., Селищев А.Ю., Тесленко Е.А.,

Фурсов С.В., Ярыгин Ю.Н.

Председатель Совета МСО ПАУ – Варварин А.В., Статс-секретарь – вице-

президент РСПП по правовому регулированию и правоприменению.

Секретарь Совета МСО ПАУ – Дьякова А.В., руководитель направления

корпоративных отношений МСО ПАУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Прием в состав членов МСО ПАУ.

2. Прекращение членства в МСО ПАУ.

3. Рассмотрение представления УМВД России по г.Нижневартовску от

26.03.2021.

4. Внесение изменений в смету расходов МСО ПАУ на период с 01.06.2020

по 31.05.2021, утвержденную решением Совета МСО ПАУ от 26.06.2020.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Прием в состав членов МСО ПАУ.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены сведения о

профессиональных качествах Евсеевой Юлии Шамильевны, Злобина Дмитрия

Сергеевича, Кибатаева Даурена Касымхановича, Симанихина Владимира

Михайловича.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Принять в состав членов МСО ПАУ Евсееву Юлию Шамильевну, Злобина

Дмитрия Сергеевича, Кибатаева Даурена Касымхановича, Симанихина Владимира

Михайловича.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2. Прекращение членства в МСО ПАУ.

2.1. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлена копия личного

заявления Ворожун Антонины Юрьевны о выходе из состава членов МСО ПАУ с

30.04.2021 по собственному желанию.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Прекратить членство в МСО ПАУ Ворожун Антонины Юрьевны с 30.04.2021

в связи с подачей заявления о выходе из МСО ПАУ по собственному желанию.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

2.2. На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлен протокол

Дисциплинарного комитета МСО ПАУ от 11.03.2021 № 12 о применении мер

дисциплинарного воздействия к члену МСО ПАУ Донской Наталье Сергеевне. По

результатам рассмотрения данного дела Дисциплинарный комитет принял решение

обратиться к Совету МСО ПАУ с рекомендацией об исключении Н.С.Донской из

состава членов МСО ПАУ в связи с нарушением условий членства в МСО ПАУ.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Прекратить членство в МСО ПАУ Донской Натальи Сергеевны в связи с

нарушением условий членства в МСО ПАУ на основании обращения

Дисциплинарного комитета МСО ПАУ с рекомендацией об исключении.

Результаты голосования: «за» -  19, «против» - 0, «воздержался» - 1.

3. Рассмотрение представления УМВД России по г.Нижневартовску от

26.03.2021.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ вынесено представление УМВД России по

г.Нижневартовску от 26.03.2021.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:
Принять к сведению представление УМВД России по г.Нижневартовску от

26.03.2021 о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших

совершению преступления (других нарушений закона).

Вынести представление УМВД России по г.Нижневартовску от 26.03.2021  на

рассмотрение ежегодного Общего собрания членов МСО ПАУ.

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержался» - 2.

4. Внесение изменений в смету расходов МСО ПАУ на период с 01.06.2020

по 31.05.2021, утвержденную решением Совета МСО ПАУ от 26.06.2020.

На рассмотрение Совета МСО ПАУ представлены предложения по внесению

изменений в смету расходов МСО ПАУ на период с 01.06.2020 по 31.05.2021,

утвержденную решением Совета МСО ПАУ от 26.06.2020.

Совет МСО ПАУ РЕШИЛ:

Внести изменения в смету расходов МСО ПАУ на период с 01.06.2020 по

31.05.2021, утвержденную решением Совета МСО ПАУ от 26.06.2020, включив в нее

расходы в сумме 500000руб. на прохождение обучения арбитражными

управляющими – членами МСО ПАУ по программе повышения уровня

профессиональной подготовки в Автономной некоммерческой организацией

дополнительного профессионального образования «Бизнес-школа экономики и

антикризисного управления».

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0, «воздержался» - 1.

Председатель

Совета МСО ПАУ                                                                              А.В. Варварин

Секретарь Совета МСО ПАУ                                                                 А.В. Дьякова